4/ DE

Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ou
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	\ 	U

CONTRATO N° 20170497

O Município de PARAUAPEI3AS, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL,
SN, inscrito no CNPJ (MF) sob o n° 22.980.999/0001-15, representado pelo Sr. JORGE ANTONIo
BENICIO, Secretário M. de Assistência Social, portador do CPF n° 152.273.808-80, residente na Rua: E,
s."n - Qd.Apto.302, e de outro lado a firma QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.. inscrita
no CNPJ (ME) sob o n° CNIJ 12.735.202/0001-60, estabelecida à AV. RIO GRANDE, 154, SALA.
BEIRA RIO, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, doravante denominada simplesmente ('ONTRATADA,
neste ato representada pelo Sr.(a) I"ELICIANO RIBEIRO VERAS, residente em Parauapehas-PA. CEP
68515-000. portador do(a) C'PF 751.667.202-53, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente
Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão n° 9/201 7-006SEMAS e a proposta
apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas
disciplinares da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSI..JI,A PRIMEIRA - 1)0 OBJETO

1. O presente objeto do Contrato destina-se exclusivamente a Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte,
Empreendedor Individual ou Cooperativas para a aquisição de material de limpeza para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapehas. Estado
do Pará, conforme ANEXO 1 do edital.

ITEM oFerç'.l(. OS?ECIICAÇÓES QUANTIDADE VALOR UNITARIO

158367 714 EXCLUSIVO. 	Agua sanitária, 	com ação alve)ante. 	CAIXA 228.00 13.500
bactercída e desodorante, p - Marca. 	N3JTRILP.R
ITEM EXCLUSIVO: Água 	sanitária, 	com 	ação 	alvejante,
bactericfda e desodorante, 	para 	remoção 	de manchas e
sujeiras.Cceçosição: 	Hipoclorito de 	sódio, 	teor 	de
Cloro ativo 2.0 a2,5 p/p. Embalagem frasco plástico com
1 	litro, 	caixa com 12 unid.

158368 ITEM EXCLUSIVO: Álcool etílico hidratado em gel, não 	CAIXA 105,00 36,900 	 3.874.50
arcmatizado, 	límpido, 	trans - Marca. 	STAR'I'

ITEM EXCLUSIVO: Álcool 	etílico 	hidratado 	em gol, não
aromatizado. 	límpido, 	transparente 	e 	isento 	de
resíduos. Embalagem plástica, 	frasco de SOOg. Cx com 12
unid.

158369 ITEM EXCLUSIVO 	Álcool liquido 99.50 inpm. etílico. 	CAIXA 149.00 34.840 	 5.191.16
desrlaturante, 	essência e vel 	- Marca. : S1'P,RT
ITEM EXCLUSIVO: Álcool 	liquido 	99.50 	inpin, 	etílico.
desnaturante, essência e veículo, 	Produto Especialmente
indicado para aplicações 	diversas.Rotulagem 	contendo
IdentifIcação, composição, 	número 	de 	lote, 	data 	de
fabricação, validade, e 	praxo 	de 	validade. Embalagem
frasco plástico com 1 litro, 	caixa com 12 unid.

158370 ITEM EXCLUSIVO: Sanaciante para roupa 500 ml.Comosiç 	CAIXA 100.00 18,800 	 1.880.00
&O:TensoativO catõnico. 	cera - Marca. : N1jTRILAR
ITEM EXCLUSIVO: Amaciante 	para 	roupa 	500
ml .CcnÇosição:Tensoativo catônico,
ceramidas.conservantes. 	umectante. 	frag&ncia 	e 	água.

Caixa com 12 unidades.
158371 ITEM EXCLUSIVO: Balde Plástico em polipropileno. com 	UNIDADE 137,00 7,850 	 1.075.45

alça. Capacidade para 20 lt - Marca.: JAGUAR
ITEM EXCLUSIVO: Balde 	Plástico 	em 	polipropileno, com
alça. Capacidade para 20 lts, dimensões: 	33em x 34 Cm
altura. 	Em cores variadas.

158378 ITEM EXCLUSIVO: Escova oval multiuso em polipropilen 	UNIDADE 86,00 1,880 	 161.66
o com cordas onduladas de 25 - Marca.: VARREBEM
ITEM EXCLUSIVO: Escova 	oval 	multiuso em polipropileno
com cerdas onduladas 	de 	25m 	de 	altura 	e 	desenho
anatõmico que encaixa 	perfeitamente na mão. 	Ideal para
lavar roupas e 	uso 	geral 	de 	limpeza. Resistente até
600. Escova com 62 tufus. Cores variadas

158387 ITEM EXCLUSIVO: Limpador Multiuso, 	Desengordurante 	CAIXA 88,00 30.000 	 2.640.00
I:'jcn., 	ou 	n:':: 	- 	Mirca.: 	0TAP.T

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

de

'e

Estado do Pará 	 1Fs o
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Rubrica

tensoa 	an&co bcuiegradà'.e1 - C=_os i çãc, Liea
Alquil Benzeno. Sulfonato de 	Sódio. Alcalinizante
Sequestrante. Solubilizante, Éter 	Glicólico, ÁlCOOl

Perfume e água. Embalagem com 500 ml. C bico dosador
Validade não inferior a 18 (dezoito) meses do aceit
final. Fabricação, validade e lote impressos n
embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contend
12 unidades.

158392 ITEM EXCLUSIVO: óleo para móveis, proteção contra aç
Ao do tempo móveis, portas. - Marca. PEROBA
ITEM EXCLUSIVO: óleo para móveis, proteção contra açã
do teo móveis, portas. )anelas lambris de todos c
tipos de madeira - Composição: óleo mineral e vegetal
solvente mineral e vegetal, aromatizante. Embalagem d
200ml.

158396 I'C'4 EXCLUSIVO: Papel alumínio, em rolo, tamanho de
45 cm x 7.5 m. Sem sinais de - Marca. PRATIK
ITEM EXCLUSIVO: Papel alumínio, em rolo, tamanho de 4
C. x 7,5 m. Sem sinais de oxidação ou furos
Acondicionadaconforme a praxe do fabricante de forma
garantir a higiene e integridade do produto até se

uso,  158404 ITEM EXCLUSIVO: Sabão em pó cor azul, de primeira li
nua. proprio para limpeza, e - Marca. TIXAN
1T4 EXCLUSIVO: Sabão em pó cor azul, de primeir
linha, proprio para 	limpeza, 	embalagem de 	5009
Composição: alquil. benzeno, 	sulfonato 	de 	sódi
(tensoativo biodegradável), tensoativo 	anifnicc
coadjuvantes. corantes, enzimas, 	branqueador ópticc
tamponantes, corante, fragráncia, carga e água. conté
alquil benzeno; essència, água e alvejante. O produt
deverá apresentar: rótulo indicando data de validade
dados do fabricante, marca, precauções. composição d
produto e peso líquido. O produto deverá ter validad
de 24 meses a partir da data de fabricação. Cais
contendo 24 cx de 5009.

158409 ITEM EXCLUSIVO: Soda cáustica pura em escamas de 1kg
composição: hidroxido de 5 Marca.: SOL

ITEM EXCLUSIVO: Soda cáustica pura em escamas de 1kg
composição: hidroxido de 	sódio 	naoh,H20 	(água)
Porcentagem Ph mim) e ppm: expressos em massa n
solução. A unidade ppm, corresponde a mg/kg. Escama
brancas de formato e tamanhos irregulares. O prazo d
validade do produto é de 12 meses, limitado pela vid
útil da embalagem.

158410 ITEM EXCLUSIVO: Vasculhador de teto. com  cerdas plás
ticas, cabo em madeira, medi 	Marca.: VARREBI
ITEM EXCLUSIVO: Vasculhador de teto, com cerda
plásticas, cabo em madeira, medindo 2.00m. medida d
base medindo 15cm, com base em madeira pintada.

158414 1T924 EXCLUSIVO: Vassoura de vasculhar, cabo longo me
clindo 60cm. ' Marca.: VARREBF2I
T4 EXCLUSIVO: Vassoura de vasculhar, cabo long

medindo 60cm.

UNIDADE 	 30,00 	 7,000 	 210,00

ROLO 	 130,00 	 2.750 	 357,50

CAIXA 	 123,00 	 15,000 	4.105.00

UNIDADE 	 50.00 	 8,400 	 423.01

UNIDADE 	 32,00 	 9,000 	 288.00

UNIDADE 	 25,00 	 8,000 	 200,00

VALOR GLOBAL 5$ 	23.681.29

CLÁUSULA SEGUNDA -1)0 VALOR 1)0 CONTRAIO

1 . O valor deste contrato é de R$ 23.681,29 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e nove
centavos).

2 . Afonria de fornecimento será de acordo com as necessidades da Administração, através de Ordem de
Compra, expedida pelo CONTRATANTE, nos prazos previstos no referido edital.

3. Em caso de prorrogação do prazo de fornecimento, devidamente justificada e autorizada, que resulte o
contrato em período superior a 12 (doze) meses, poderá ser concedido reajustamento de preços, com base
na variação efetiva, do período, aplicando - se o índice de IGP - M, com data - base referente i da
apresentação cia proposta de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA - 1)0 AMPARO LEGAL

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

de \ÇS »'

		2017-12-08T16:39:58-0200
	JORGE ANTONIO BENICIO:15227380880

		2018-01-11T11:44:24-0300